



Polar Invest, Viborg ApS

CVR-nr. 28 31 58 56

Årsrapport

1. juli 2013 - 30. juni 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2014.

Frede Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2013 - 30. juni 2014	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Polar Invest, Viborg ApS Plejlen 23 8800 Viborg
	CVR-nr.: 28 31 58 56
	Stiftet: 3. januar 2005
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 10. regnskabsår
Direktion	Frede Christensen
Revision	Kvist & Jensen A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	Jyske Bank
Associerede virksomheder	Tefcold A/S, Viborg Bell Estate A/S, Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at eje kapitalandele i associerede virksomheder samt handel med værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -152 t.kr. mod -79 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.106 t.kr. mod 8.194 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Bruttotab	-152.048	-78.608
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	4.051.562	7.054.267
Andre finansielle indtægter	9.632.386	1.414.403
Resultat før skat	13.531.900	8.390.062
1 Skat af årets resultat	-425.417	-196.535
Årets resultat	13.106.483	8.193.527
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.396.497	554.267
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	4.502.980	5.639.260
Disponeret i alt	13.106.483	8.193.527

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2014</u>	<u>2013</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.550.488	7.231.783
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>24.778.144</u>	<u>20.006.118</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.328.632</u>	<u>27.237.901</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.328.632</u>	<u>27.237.901</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	625.156	589.770
3	Udskudte skatteaktiver	14.517	21.996
	Andre tilgodehavender	<u>3.799.068</u>	<u>6.544.796</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.438.741</u>	<u>7.156.562</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.715.664</u>	<u>2.775.232</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.154.405</u>	<u>9.931.794</u>
	Aktiver i alt	<u>38.483.037</u>	<u>37.169.695</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	125.000	125.000
Overkurs ved emission	6.298.949	6.298.949
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.917.613	4.314.110
6 Overført resultat	28.777.715	24.274.735
Egenkapital i alt	<u>38.119.277</u>	<u>35.012.794</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	350.797	5.901
Anden gæld	12.963	151.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>363.760</u>	<u>2.156.901</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>363.760</u>	<u>2.156.901</u>
Passiver i alt	<u>38.483.037</u>	<u>37.169.695</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2013/14	2012/13
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	400.649	136.725
Regulering af udskudt skat	7.479	59.810
Regulering af tidligere års skat	17.289	0
	425.417	196.535
	<u>30/6 2014</u>	<u>30/6 2013</u>
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. juli 2013	2.917.673	2.917.673
Afgang i årets løb	-1.284.798	0
Kostpris 30. juni 2014	1.632.875	2.917.673
Opskrivning 1. juli 2013	4.314.110	3.899.253
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.051.562	7.054.267
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.698.059	0
Udbytte	-3.750.000	-6.500.000
Sikringstransaktioner	0	-139.410
Opskrivninger 30. juni 2014	2.917.613	4.314.110
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014	4.550.488	7.231.783
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tefcold A/S	Viborg	12,5 %
Bell Estate A/S	Viborg	50 %
3. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2013	21.996	81.806
Udskudt skat af årets resultat	-7.479	-59.810
	14.517	21.996
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli 2013	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>30/6 2014</u>	<u>30/6 2013</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2013	4.314.110	3.899.253
Resultatandel	-1.396.497	554.267
Sikringstransaktioner	<u>0</u>	<u>-139.410</u>
	<u>2.917.613</u>	<u>4.314.110</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2013	24.274.735	18.635.475
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.502.980</u>	<u>5.639.260</u>
	<u>28.777.715</u>	<u>24.274.735</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerheder.		